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عبدالملکی:  سمیرا  بین الملل-  گروه 
»امانوئل مکرون« می خواهد یک تنه 
فرماندهی اروپا را در مشت بگیرد. رئیس 
جمهوری فرانسه همزمان با شروع جنگ 
اوکراین بر لزوم اقتدار اروپا پافشاری می کند. 
حالا پولیتیکو می نویسد ؛ سربازان فرانسوی 
برای شرکت در درگیری های شدید علیه 
دشمنی که می تواند از نظر قدرت آتش با آنها 

برابری کند، آماده می شوند.
 این نشریه آمریکایی آموزش نیروهای 
فرانسوی برای جنگ در اروپا را تغییری 
بزرگ برای ارتش این کشور ارزیابی کرد 
که به ادعای این رسانه چند دهه را صرف 
مبارزه با شورش در کشورهایی مانند مالی و 
افغانستان کرده است و به نقل از الکس دنیس 
سرهنگ فرانسوی اداره کننده مرکز آموزش 
رزمی سنتاک )CENRAC( در اردوگاه 
مایلی لو کام )Mailly le camp( در شرق 

فرانسه، خصومت و درگیری در اوکراین در 
سومین سال خود جنگ تمام عیار را به قاره 
)اروپا( بازگردانده است. وی در بازدید از این 
اردوگاه به پولیتیکو گفت: جهان ماهیت واقعی 
خود را نشان داده است؛ خطرناک، بی ثبات 
و جایی که هر کسی در آن دوست نیست. 
ما خود را برای فرهنگ هوشیاری و آمادگی 
رزمی در یک مدت کوتاه آماده می کنیم. 
به نوشته پولیتیکو، در سنتاک شرایط برای 
آموزش نیروها تا حد امکان مانند میدان رزم 
واقعی است. صدا، گرما و نور آتش توپخانه 
بازتولید می شود. این درحالیست که مین های 
جعلی در همه جا پراکنده هستند و ارتباطات 
رادیویی می تواند بدون هشدار قبلی قطع شود. 
این اردوگاه به مساحت ۱۲۰ کیلومتر مربع 
در فرانسه منحصربفرد و تنها جایی است که 
واحدهای نظامی مختلف از پیاده نظام تا زره 
پوش، توپخانه و مهندسان که به طور معمول 

در سطح کشور پراکنده هستند، می توانند با 
هم تمرین کنند. افسران فرانسوی نامی از 
دشمنان احتمالی نمی برند اما آموزش ها برای 
آماده کردن نیروها برای جنگ با دشمنانی 
مانند روسیه طراحی شده اند. فرماندهان 
سنتکاک اعلام داشتند درس مهمی که از 
جنگ اوکراین گرفتیم جلوگیری از حملات 
مستقیمی است که منجر به تلفات زیادی 
می شود و از عقب نشینی دشمن جلوگیری 
می کند. در مقابل نیروهای پیاده نظام، زره 
پوش، مهندسان و توپخانه که با فناوری های 
جدیدی همچون هواپیماهای بدون سرنشین 
اطلاعات را به نیروها ارسال می کنند، باید 
ترکیب شوند و عملیات مشترک و یکپارچه 
ای داشته باشند. جنگ در اوکراین اهمیت 

نبرد تسلیحاتی ترکیبی را تقویت کرد.
بر اساس این گزارش، کارآموزان در جنگ 
الکترونیک شرکت و با چالش های لجستیک 

و تهدیدات شیمیایی مقابله می کنند و باید 
تصمیم های پرمخاطره ای را در شرایط 
محرومیت از خواب اتخاذ کنند. سربازان 
همچنین یاد می گیرند که به جای رایانه و 
تلفن با نقشه ها کار کنند و برای موقعیت هایی 
در میدان جنگ که شبکه ها توسط 

دشمنانشان مسدود می شود، آماده شوند.
ادامه اختلافات برلین - پاریس

پولیتیکو همچنین در گزارش جداگانه ای به 
اختلاف راهبردی پاریس و برلین پرداخت 
و نوشت ؛فرانسه در حال ائتلاف سازی با 
کشورهایی است که احتمالا از ایده اعزام 
نیروهای غربی به اوکراین حمایت می کنند و 
در این روند درگیری با برلین را که در این 
زمینه محتاطانه تر عمل کرده تعمیق می کند.
استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه روز جمعه 
در لیتوانی با همتایان خود از کشورهای 
اوکراین و بالتیک دیدار کرد. هدف این دیدار 

تقویت این دیدگاه بود که نیروهای خارجی 
می توانند به اوکراین در حوزه هایی مانند مین 

زدایی کمک کنند.
سژورنه در نشستی به ریاست گابریلوس 
لندسبرگیس وزیر خارجه لیتوانی که در 
آن دیمیتری کولبا وزیر خارجه اوکراین نیز 
شرکت داشت گفت: روسیه نباید به ما بگوید 
که چگونه باید در ماه ها و سال های پیش رو 
به اوکرین کمک کنیم. روسیه نباید نقشی در 
چگونگی اقدامات ما داشته باشد یا برای ما 
خط قرمز تعیین کند. ما بین خودمان تصمیم 
می گیریم. وزیر خارجه فرانسه بارها به موضوع 
عملیات پاکسازی مین به عنوان یک امکان 
اشاره کرد و گفت:« این می تواند به معنای 
اعزام برخی از نیروهای ما، البته نه برای 
جنگیدن باشد.« این نشست همزمان با کمبود 
مهمات در اوکراین برگزار شد که مقابله با 
حملات روسیه را برای این کشور دشوار 
کرده است. سژورنه اظهار داشت: اوکراین از 
ما درخواستی برای اعزام نیرو نداشته است. 
این کشور اکنون از ما مهمات می خواهد. اما 

چیزی را در ماه های آینده منتفی نمی دانیم.
مکرون به تازگی موضوع امکان اعزام سربازان 
غربی به اوکراین را مطرح کرد که با واکنش 
برخی از کشورهای اروپایی از جمله آلمان، 
جمهوری چک و لهستان مواجه شد و آنها 
اعلام کردند که برنامه ای در این زمینه ندارند.
اما سه کشور بالتیک که بیشتر در معرض 
حمله روسیه در صورت موفقیت مسکو 
در جنگ اوکراین هستند از این پیشنهاد 
استقبال کرده اند. ورشو نیز در حال تغییر 
دیدگاه خود است. رادوسواف سیکورسکی 
وزیر خارجه لهستان روز جمعه در این کشور 
گفت حضور نیروهای ناتو در اوکراین غیرقابل 
تصور نیست و از ابتکار عمل مکرون حمایت 
می کند زیرا نشان می دهد که رئیس جمهوری 
روسیه ترسیده است. سژورنه مدعی شد نگران 
دیدگاه مسکو در قبال کشورهای عضو بالتیک 
است که قبلا جزو امپراتوری شوروی سابق 
بودند اما اکنون عضو اتحادیه اروپا یا ناتو 
هستند. لندسبرگیس وزیر خارجه لیتوانی نیز 
در تایید اظهارات همتای فرانسوی خود مدعی 
شد ما هم باید برای روسیه خط قرمز تعیین 
کنیم و نباید هیچ نوعی از حمایت از اوکراین 
را منتفی بدانیم. لازم است به حمایت از 
اوکراین ادامه دهیم. پولیتیکو نوشت هر چند 
آلمان تاکنون بزرگترین حامی نظامی اوکراین 
در اروپا بوده است اما به دلیل بی میلی خود 
برای اعزام موشک های تاروس به کی یف به 
دلیل ترس از تحریک مسکو تحت فشار شدید 

قرار دارد.

فرانسهبرایجنگتمامعیاردراروپاآمادهمیشود

مکرون در سودای ناپلئون

افشایناخرسندیبایدنازنافرمانینتانیاهو ناامیدی فزاینده »جو بایدن« از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی همچنان در حال افزایش 
است و سخنان این رهبر دموکرات آمریکا 
که حین روشن بودن دوربین ها می گوید 
او و نتانیاهو باید »نشست رک و صریحی« 
داشته باشند، حاکی از نارضایتی دوچندان 

کاخ سفید است.
این اظهارات جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در حالی بیان شد که او با سناتور دموکرات 
»مایکل بنت« در صحن مجلس نمایندگان 
آمریکا پس از سخنرانی شامگاه پنجشنبه 
موسوم به »وضعیت کشور« صحبت می کرد.

در جریان این برخورد، بنت به بایدن به 
خاطر سخنرانی اش تبریک می گوید و از 
رئیس جمهور آمریکا می خواهد که به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره 

نگرانی های فزاینده بشردوستانه در غزه فشار 
بیاورد. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و 
پت بودجج، وزیر حمل و نقل ایالات متحده 

هم بخشی از این گفت وگوی کوتاه بودند.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، بایدن 
سپس با استفاده از نام مستعار نتانیاهو 
پاسخ داد و گفت: »به او گفتم، بی بی دیگر 
این را تکرار نمی کنم، اما من و تو قرار 
است گفت وگوی رک و راستی با هم داشته 

باشیم.«
بعد از این صحبت ها، یکی از دستیاران 
رئیس جمهور آمریکا که در نزدیکی او 
ایستاده، به آرامی در گوش بایدن حرف 

می زند و به نظر می رسد به بایدن هشدار 
می دهد که دوربین ها هنوز روشن هستند.

بایدن پس از هشدار دستیارش گفت: »اینجا 
میکروفن روشن است! خب، خوب است.«

رئیس جمهوری آمریکا روز جمعه این 
اظهارات را تأیید کرد و با بی تفاوتی به 
خبرنگاران گفت آنها مکالمه او را »شنود« 
می کنند. بایدن در پاسخ به این سوال 
که آیا فکر می کند نتانیاهو باید اقدامات 
بیشتری برای کاهش رنج بشردوستانه ملت 
فلسطین انجام دهد، پاسخ داد: »بله، او این 
کار را می کند.« از هفتم اکتبر که یورش های 
بی امان رژیم صهیونیستی به سراسر غزه بعد 

از عملیات فلسطینی طوفان الاقصی آغاز 
شد، نزدیک به سی و یک هزار فلسطینی 
به شهادت رسیده اند که اکثر این قربانیان را 
زنان و کودکان بی گناه غزه تشکیل می دهند. 
حملات صهیونیست ها همچنان ادامه دارد و 
مذاکرات آتش بس قبل از ماه مبارک رمضان 
فعلا به نتیجه نرسیده است. ایالات متحده از 
زمان شروع جنگ بزرگ ترین حامی مالی و 
تسلیحاتی رژیم صهیونیستی مانده و گرچه 
در ظاهر مرگ غیرنظامیان فلسطینی را 
محکوم می کند اما تاکنون سه مرتبه قطعنامه 
آتش بس غزه را در شورای امنیت سازمان 

ملل وتو کرده است.

همچنین در پی انتشار اخباری مبنی بر 
سقوط کمک های بشردوستانه ایالات متحده 
از هواپیما بر سر ساکنان مظلوم غزه و شهادت 
تعدادی از آنها، وزارت دفاع آمریکا تلاش کرد 
تا از پذیرش مسئولیت این اقدام شانه خالی 
کند. خبرگزاری آناتولی روز جمعه با انتشار 
ویدئویی و به نقل از شاهدان عینی گزارش 
کرد چتر بعضی از صندوق های کمک های 
بشردوستانه که از هواپیما به پایین پرتاب 
کرده بود باز نشد و این صندوق ها بر سر 
فلسطینی هایی سقوط کرد که در انتظار 
این کمک ها بودند. به گفته این شاهدان، 
محموله های کمک بر سر غیرنظامیانی که 
در اردوگاه »الشاطی« و خیابان »الجلاء« در 
شمال نوار غزه در انتظار کمک انسانی بودند، 

سقوط کرده است.

رسانه آمریکایی گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی در 
حال ایجاد یک مسیر زمینی است که غزه را به ۲ بخش 
تقسیم می کند و تا ساحل دریای مدیترانه می رسد؛ این 
اقدام بخشی از طرح امنیتی رژیم صهیونیستی برای کنترل 
بر این منطقه برای ماه ها و چه بسا سال های آتی است. 
تصاویر ماهواره ای نشان می دهد جاده شرقی-غربی که از 
هفته ها پیش در حال احداث است، در امتداد عرضی با 
حدود ۶.۵ کیلومتر از مرزهای شرقی غزه تا ساحل دریای 
مدیترانه در غرب است. رژیم اشغالگر تلاش می کند تا از 
این طریق کنترل کریدوری را که مناطق شرق را از وادی 

غزه جدا می کند، در دست بگیرد.
شبکه سی ان ان گزارش داد ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 

است از این جاده برای عبور نیروها و تجهیزات لجستیکی 
استفاده می کند و این جاده قبل از جنگ هم وجود داشته 
است. »عمیحای شکلی« از وزرای کابینه رژیم صهیونیستی 
به سی ان ان گفت: »این جاده به ارتش اسرائیل اجازه 
می دهد تا به راحتی به شمال شهر غزه و جنوب آن و 
مرکز نوار غزه یورش ببرد. ارتش اسرائیل دست کم برای 
یک سال از این جاده برای تانک های سنگین و خودروهای 
زرهی و دیگر خوددروهای نظامی و تحرکات سریع استفاده 
خواهد کرد«. »امیلی هاردینگ« مدیر برنامه اطلاعات و 
امنیت ملی و تکنولوژی در مرکز پژوهش های استراتژیک 
واشنگتن گفت: »جاده ای که ارتش اسرائیل آن را ایجاد 

می کند تلاش برای کنترل بر تردد ساکنان است. 

سخنگوی پنتاگون روز جمعه در جریان کنفرانس 
مطبوعاتی گفت که ایجاد یک بندر موقت »بشردوستانه« 

در شهر غزه چند هفته طول خواهد کشید.
»پت رایدر«، سخنگوی پنتاگون در این باره گفت که 
این بندر به ارائه بیش از ۲ میلیون وعده غذایی در روز 
به ساکنان نوار غزه کمک می کند و خاطرنشان کرد که 
واشنگتن به هماهنگی با طرف های شریک )که نامی از 
آنها نبرد و بدون اشاره به جزئیات بیشتر( از جمله اسرائیل 
که مسؤولیت امنیتی را برعهده خواهد داشت، به تلاش 
ادامه خواهد داد. سخنگوی پنتاگون به مطبوعات توضیح 
داد که ارتش ایالات متحده یک اسکله شناور در سواحل 
غزه ایجاد خواهد کرد تا کشتی های باری بزرگ را قادر 

سازد در آنجا پهلو بگیرند و کالاهای خود را در قایق های 
کوچک تر تخلیه کنند تا این کمک ها را به یک پل دریایی 
موقت که به ساحل غزه متصل می شود، منتقل کنند. در 
واقع این محموله ها به واسطه گذرگاه شناور که تقریبا 
۱۸۰۰ فوت یا ۵۰۰ متر طول دارد به خشکی منتقل شده 

و در نهایت این کمک ها در غزه توزیع می شوند.
وی افزود: روند ساخت بندر و اسکله »بیش از ۱۰۰۰ 
سرباز آمریکایی را می طلبد و تا ۶۰ روز« طول خواهد 
کشید. پت رایدر همچنین گفت: وزارت دفاع آمریکا به 
سرعت در حال اقداماتی برای استقرار لجستیک مشترک 
خود در غزه به منظور تامین کمک های بشردوستانه از 

طریق هیئتی در این باریکه است.

برنامهپنتاگونبرایبندرموقتغزهنقشهاسرائیلبرایتقسیمغزه

خبرگزاری حکومت کره شمالی گزارش داد 
رهبر این کشور در اقدامی که ظاهرا در پاسخ 
به رزمایش نظامی مشترک کره جنوبی و 
ایالات متحده آمریکا صورت گرفت یک 
مانور شلیک توپخانه با شرکت های واحدهای 

نظامی خط مقدمی را هدایت کرد.
 بر اساس گزارش این خبرگزاری مانورهای 
مذکور روز پنجشنبه با هدف تقویت آمادگی 
رزمی و توانمندی اجرای عملی جنگ در 

میان سربازان واحد توپخانه برگزار شدند.
در ادامه گزارش این خبرگزاری با اشاره به 
شهر سئول تحت عنوان »پایتخت دشمن« 
آمده است: »این مانور با قدرت نمایی 
واحدهای فرعی توپخانه دوربرد در نزدیکی 

مرز که پایتخت دشمن را در برد حمله خود 
داشتند و ماموریت های نظامی مهمی را در 
راستای بازدارندگی جنگی اجرا کردند به اجرا 
در آمد.« در این میان ارتش کره جنوبی نیز 
هشدار داد هر گونه اقدام تحریک آمیز کره 
شمالی را تلافی خواهد کرد و مانور نظامی 
کره شمالی و همچنین سیگنال های اختلال 
در جی.پی.اس که چند روز پیش ظاهرا از 
سوی کره شمالی ارسال شدند را شناسایی 

کرده است. 
نظارت رهبر کره شمالی بر مانور نظامی 
مذکور بعد از آن صورت می گیرد که واشنگتن 
و سئول از روز دوشنبه گذشته یک رزمایش 
سالانه مشترک خود تحت عنوان »سپر 

آزادی« را با هدف تقویت بازدارندگی علیه 
تهدیدات موشکی و هسته ای کره شمالی به 
اجرا در آوردند. بر اساس گزارش خبرگزاری 
کره شمالی کیم جونگ اون در یک سخنرانی 
تاکید کرد: »لازم است با قدرت بیشتری 
برای بسیج رزمی عادی تدارک دیده شود 
تا همه واحدهای فرعی توپخانه ای بتوانند 
با حملات سریع و بی رحمانه در لحظه ورود 
به یک جنگ عملی ابتکار عمل را به دست 

بگیرند.«
در ادامه این گزارش تصریح شد رهبر کره 
شمالی وظایف مهمی به جهت »تکمیل 
تدارکات برای جنگ توپخانه ای« تعیین کرد 
اما جزئیات بیشتری در این خصوص فاش 

نشد. به نوشته خبرگزاری »یونهاپ« کیم 
جونگ اون روز پنجشنبه برای دومین روز 
متوالی بر اجرای مانورهای نظامی ارتش خلق 

کره نظارت کرد.

او همچنین در بازدید از یک پایگاه مخصوص 
مانورهای نظامی در روز چهارشنبه در غرب 
کره شمالی خواستار تشدید »مانورهای 

جنگ واقعی« شد. 

حضوراوندرمانورتوپخانهایکرهشمالی

اولینموضعگیریاردوغان
دربارهکنارهگیریازقدرت

رئیس جمهوری ترکیه روز جمعه برای اولین بار در مورد ترک قدرت صحبت 
و تاکید کرد که انتخابات شهرداری که قرار است در ۳۱ مارس برگزار شود، 

»آخرین« برای او خواهد بود.
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه که از سال ۲۰۰۳ به عنوان نخست 
وزیر و سپس رئیس جمهور در قدرت بوده است، گفت: »من بدون توقف به کار 
خود ادامه می دهم. ما یک نفس می دویم زیرا برای من این پایان کار است. با 
اختیاراتی که قانون به من داده است، این انتخابات آخرین انتخابات من است.«

به نقل از وبگاه شبکه الجزیره، او ۲۲ روز قبل از انتخابات، در جمع جمعیتی از 
بنیاد جوانان ترکیه گفت: »اما نتیجه برای برادرانم که پس از من خواهند آمد، 

یک برکت خواهد بود. انتقال اعتماد صورت خواهد گرفت.«
رئیس جمهوری ترکیه خواستار رأی گیری به گونه ای شد که نمایندگان حزب 
حاکم، و نه شهرداران مخالف فعلی، بتوانند در انتخابات شهرداری استانبول، 
آنکارا و ازمیر پیروز شوند و بدین ترتیب »عصر جدیدی« در اول آوریل آغاز 

شود.
مساله اصلی انتخاباتی برای حزب حاکم عدالت و توسعه، احیای استانبول، شهر 
اصلی و پایتخت اقتصادی کشور است که در سال ۲۰۱۹ به مخالفان رسید و 

خود اردوغان شهردار آن در دهه ۱۹۹۰ بود.
مراکز نظرسنجی در ترکیه می گویند که اختلاف بین احزاب اپوزیسیون 
امیدهای رئیس جمهوری اردوغان را برای اینکه حزب عدالت و توسعه بتواند 
کرسی استانبول را در انتخابات آتی شهرداری دوباره به دست آورد، تقویت 
می کند. این پس از آن است که سال گذشته اردوغان مطابق با قانون اساسی 
برای سومین و آخرین دوره، ریاست جمهوری به دست آورد. هفته گذشته، 
سازمان عالی انتخابات ترکیه فهرست نهایی نامزدهای انتخابات عمومی محلی 

را که در ۳۱ مارس برگزار می شود، در وبگاه خود منتشر کرد.
بر اساس این لیست، استانبول با ۴۹ نامزد، از جمله ۲۲ نفر از احزاب سیاسی 
و ۲۷ نامزد مستقل، به بزرگترین شهر تبدیل شده است که در آن نامزدها برای 

تصدی پست شهردار این شهر بزرگ رقابت خواهند کرد.

ویژه

شکستعملیاتپهپادیاوکراینعلیهروسیه
وزارت دفاع روسیه از سرنگونی ده ها پهپاد اوکراینی بر فراز چهار منطقه از 

خاک این کشور خبر داد.
وزارت دفاع روسیه، دیروز)شنبه( در بیانیه ای اعلام کرد که نیروی هوایی این 
کشور ۴۷ پهپاد اوکراینی را بر فراز چهار منطقه سرنگون کرده است. خبرگزاری 
اسپوتنیک گزارش داد که در این بیانیه آمده است: » بامداد شنبه از تلاش 
رژیم کی یف برای انجام دادن حمله ای تروریستی با کمک ۴۷ هواپیمای بدون 
سرنشین)پهپاد( علیه اهدافی در خاک فدارسیون روسیه جلوگیری به عمل 
آمد«. طبق این بیانیه، سامانه های دفاع هوایی روسیه یک پهپاد را در بلگورود، 
۲ پهپاد را کورسک، سه پهپاد را ولوگوگراد و ۴۱ پهپاد را روستوف رهگیری 

و منهدم کردند.
ارتش اوکراین از پهپادهای انتحاری برای حمله به زیرساخت های غیرنظامی، از 
جمله ساختمان ها مسکونی و بیمارستان ها در روسیه استفاده می کند. مقامات 
روسیه می گویند »اوکراین از این پهپادها برای حملات تروریستی استفاده 
می کند، در حالی که حامیان غربی آن چشم خود را روی تاکتیک های کی یف 

بسته اند«.
جنگ اوکراین که از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ آغاز شد، به تازگی به سومین سال خود 

وارد شده است.
مذاکرات صلحی که در ابتدای جنگ میان هیات های روسی و اوکراینی انجام 
شد، بی نتیجه بوده است. اگرچه، دولت اوکراین تلاش می کند برای تایید 
»فرمول صلح« پیشنهادی »ولودیمیر زلنسکی« رییس جمهور این کشور، 
اجلاس صلحی به میزبانی سوییس برگزار کند. سوییس گفته است این 
مذاکرات تنها برای بررسی برنامه صلح اوکراین نخواهد بود و با توجه به این که 
روسیه نیز برنامه صلحی در نظر دارد که مغایر با برنامه کی یف است، از مسکو 

نیز برای شرکت در این مذاکرات دعوت خواهد شد.

انتخابرئیسجهموریپاکستان
»آصف علی زرداری« به عنوان 
رئیس جمهور جدید پاکستان 

انتخاب شد.
 آصف علی زرداری دیروز )شنبه( 
برای یک دوره پنج ساله به عنوان 
پاکستان  بعدی  رئیس جمهور 
انتخاب شد و جای »عارف علوی« 
را می گیرد. زرداری که سابقا هم 

رئیس جمهور پاکستان بود، امروز با محمود خان اچکزی، سیاستمدار کهنه کار 
برای مقام ریاست جمهوری پاکستان رقابت کرد و به پیروزی دست یافت.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، قانونگذاران پاکستانی، رئیس جمهور جدید را 
برای یک دوره پنج ساله انتخاب کردند.

ائتلاف حاکم در پاکستان، زرداری را نامزد خود کرده بود، در حالی که شورای 
اتحاد مخالفان، شامل حزب تحریک انصاف پاکستان به رهبری عمران خان، 
نخست وزیر سابق زندانی، محمود خان اچکزی، سیاستمدار کهنه کار از استان 

بلوچستان را نامزد خود قرار داد.
زرداری ۶۸ساله، از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ به عنوان رئیس جمهور فعال بود.

چالشتایوانبرایتقابلباپهپادهایچینی
تایوان با متحدان خود برای توسعه یک سیستم تسلیحات لیزری برای مقابله 

با پهپادهای چین در حال همکاری است.
تایوان به سرعت در حال گسترش و توسعه یک سلاح لیزری ۵۰ کیلوواتی 
است که می تواند آن را تا پایان سال جاری میلادی بر روی خودروی زرهی 

موسوم به Clouded Leopard ۳۲-CM سوار کند.
به نوشته روزنامه تایپه تایمز، این ابتکار عمل که توسط موسسه ملی علم و 
فناوری »چونگ-شان« تایوان ارائه شده، یک توسعه قابل توجه برای نمونه 
اولیه این سلاح است که در سال گذشته میلادی رونمایی شد. این سیستم 
لیزری قدرتمند با توان بالا که در دست توسعه است، برای هدف قرار دادن 

پهپادها طراحی شده است.
درحالی که لیزرها علیه موشک های بالستیک و فراصوت مورد استفاده قرار 
می گیرند، در گزارش ژوئیه ۲۰۲۱ سرویس تحقیقات کنگره آمریکا آمده 
که یک لیزر یک مگاواتی برای خنثی سازی چنین تهدیدهایی ممکن است 

مورد نیاز باشد.
با وجود اینکه سلاح لیزری هوابرد بوئینگ YAL-۱ در چنین محدوده 
قدرتی قرار داشت، در سال ۲۰۱۰ به دلیل هزینه های بالا، اندازه و وزن 
غیرعملی، نبود برد فنی و محدود و همچنین به دلیل اعوجاج پرتو جوی 

تولید و توسعه آن لغو شد.
این رسانه تایوانی همچنین نوشت این سلاح لیزری جدید شاید به 

جنگ افزاری برای سیستم دفاع پهپادی علیه پهپادهای چین بدل شود.
در سپتامبر ۲۰۲۲، روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست گزارش کرد که 
تایوان در حال ارتقای ظرفیت های دفاعی خود با یک سیستم دفاع پهپادی 
۱۴۳ میلیون دلاری است که توسط موسسه ملی علم و فناوری »چونگ-

شان« در این جزیره ساخته شده و هدف آن مقابله با افزایش پهپادهای 
چینی به ویژه آن هایی است که اطراف این جزیره پرواز می کنند.

رسانه های می گویند تلاش تایوان برای توسعه یک سیستم دفاع هوایی کوتاه 
برد مقرون  به  صرفه و بهینه که می تواند چندین پهپاد را سرنگون کند، 

احتمالا ناشی از درگیری بالقوه در تنگه تایوان است.
در فوریه سال جاری میلادی، روزنامه آسیا تایمز گزارش کرد که چین 
برنامه هایی را برای انتقال عملیات نظامی خود به واسطه ادغام سیستم های 
بدون سرنشین پیشرفته در نظر دارد. با این حال، تایوان ممکن است در ارائه 
یک سلاح لیزری موثر با چالش هایی روبرو باشد. این موارد شامل هزینه های 
بالای توسعه، کاهش قدرت پرتو در طول مسافت، محدودیت های اندازه و 
تحرک، نیازهای بالای انرژی، تامین کنندگان محدود برای اجزای اصلی و 

نیاز به امکانات تخصصی برای نگهداری از چنین تسلیحات پیچیده است.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

ان بی سی نیوز آمریکا از دیدار »ویکتور اوربان« نخست 
وزیر مجارستان با »دونالد ترامپ« در اقامتگاه شخصی 
وی در فلوریدا خبر داد و نوشت: نخست وزیر مجارستان 

در این سفر با مقامات کاخ سفید هیچ ملاقاتی نداشت.
به گزارش شبکه خبری ان بی سی، سفر نخست وزیر 
راست گرای مجارستان به آمریکا و میزبانی رئیس 
جمهوری سابق آمریکا از وی در اقامتگاهش در فلوریدا 
بدون دیدار با مقامات ارشد کاخ سفید بسیار غیرمعمول 
است.دیدار ترامپ با اوربان در روز جمعه با انتقاد سریع 

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا روبرو شد.
گفته می شود دو طرف در مورد طیف وسیعی از موضوع ها 
از جمله اهمیت مرزهای قوی و امن در دو کشور گفت و 
گو کردند. کارزار انتخاباتی ترامپ نیز تصاویری را از دیدار 

این دو چهره منتشر کرده است.
اوربان که علاوه بر مقاومت در برابر گسترش پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( و کمک های اضافی به اوکراین، به 
دنبال تبدیل مجارستان به یک »کشور غیرلیبرال« است، 
به دلیل تلاش ها برای تضعیف دموکراسی در مجارستان 
با انتقادهای گسترده داخلی و خارجی روبرو است. وی 
همچنین به دلیل روابط نزدیکی که با ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه دارد، زیر تیغ انتقاد مقامات غربی 

است.
بایدن نیز در پی دیدار ترامپ با اوربان، در کارزار انتخاباتی 
خود در ایالت پنسیلوانیا از رئیس جمهوری سابق آمریکا 
به شدت انتقاد کرد و خطاب به حاضران گفت: »می دانید 
که او ]ترامپ[ امروز با چه کسی در مار-آ-لاگو ملاقات 

می کند؟ 
اوربان مجارستانی که به روشنی اعلام کرده است فکر 
نمی کند دموکراسی کارساز باشد. اوربان که از سال 

۲۰۱۰ نخست وزیر مجارستان است.

تارنمای »نیویورکر« با اشاره به پایان کارزار انتخاباتی 
»نیکی هیلی«، آخرین رقیب جدی »دونالد ترامپ« 
نامزد پیشتاز این حزب، پیش بینی کرد که محافظه کاری 
به سبک قدیمی در اتاق های فکر و در میان طبقه 
کمک کننده جمهوری خواهان ایالات متحده ادامه می یابد 
و در عین حال جاذبه ترامپ بر رای دهندگان این حزب در 
طولانی مدت وجود خواهد داشت.  نیکی هیلی در حالی 
به مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پایان داد 
که در سخنرانی اختتامیه کارزار خود تاکید کرد به عنوان 
یک »جمهوری خواه محافظه کار« همیشه از نامزد حزب 
حمایت کرده است. با این حال وی تصریح کرد که ترامپ 
باید برای پیروزی نهایی رای کسانی که در این حزب و 
حتی فراتر از آن از او حمایت نمی کنند را کسب کند. 
هیلی حمایت از ترامپ را رد نکرده است. اگر او بخواهد 
آینده ای در حزب جمهوری خواه داشته باشد، باید حتی 

از سر بی میلی هم شده در نقطه ای پشت سر ترامپ 
بایستد. اما، هیلی با حمایت نکردن آنی از ترامپ پس از 
سه شنبه بزرگ، خود را از سایر جمهوری خواهان، از جمله 
میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا و گلن یانگکین، فرماندار 
ویرجینیا، که هر دو روز چهارشنبه در برابر ترامپ سر خم 
کرده و او را تایید کردند، متمایز کرد. هیلی در سخنرانی ها 
و مصاحبه های کمپین انتخاباتی خود چنان محتاط عمل 
کرد که تشخیص اینکه او دقیقا از چه چیزی حمایت 
می کند را بسیار سخت کرده بود. در مورد مسائل فرهنگی، 
او خود را با جمعیت ماگا )دوباره آمریکا را بزرگ کن( 
همسو کرده بود. از این رو خواستار اخراج دسته جمعی 
مهاجران غیرقانونی شد، مشارکت ورزشکاران فراجنسیتی 
در ورزش های دبیرستانی را عوام فریبانه توصیف و یادآوری 
کرد که به عنوان فرماندار کارولینای جنوبی از ممنوعیت 

سقط جنین پس از ۶ هفته حمایت کرده است.
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